TITULO 1l

Planilla N° 5 A
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS
(en pesos)
RUBROS | IMPORTE
Ingresos Tributarios 3.128.701.248
Sobre los Ingresos 5.721.150
Premios de Juegos de Azar y Concursos Deportivos 5.721.150
Sobre el Patrimonio 97.180.098
Capitales 94.180.098
Bienes Personales 3.000.000
Sobre el Comercio Exterior 2.452.600.000
Aranceles de Importacion 2.321.077.400
Estadistica 131.522.600
Otros Impuestos 573.200.000
Otros 573.200.000
Ingresos No Tributarios 5.498.570.081
Tasas 3.681.026.591
Fiscalizacion del Transporte 24.793.000
Inspeccién Sanitaria Dto. 10367/65 669.704.478
Otras 2.986.529.113
Derechos
Uso de Puertos, Aeropuertos y Aerédromos
De Autor 20.517.500
De Inscripcion 86.602.000
Peaje 2.562.000
Otros 1.570.104.210
Alquileres 2.769.060
De Inmuebles 2.714.660
Otros 54.400
Multas 11.079.736
Multas por Infracciones 11.079.736
Otros 123.908.984
Afectaciones y Devoluciones 18.963.000
Especificados 61.789.435
Ganancia por Venta de Activos 180.000
No Especificados 42.976.549
Contribuciones 2.299.557.930
Contribuciones a la Seguridad Social 6.503.640
Aportes Personales 6.503.640
Otras Contribuciones 2.293.054.290
Otras Entidades 2.293.054.290
Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Publicas 580.979.054
Venta de Bienes 246.914.832
Bienes Varios de la Administracién Nacional 246.914.832
Venta de Servicios 334.064.222
Servicios Varios de la Administracién Nacional 334.064.222
Rentas de la Propiedad 80.632.605
Intereses por Préstamos 40.505.813
Intereses por Préstamos en Moneda Nacional
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RUBROS

IMPORTE

Intereses por Depositos
Intereses por Depdsitos en Moneda Nacional

Intereses por Depo6sitos en Moneda Extranjera

Intereses por Titulos y Valores

Intereses por Titulos y Valores en Moneda Nacional
Intereses por Titulos y Valores en Moneda Extranjera
Beneficios por Inversiones Empresariales
Empresas No Financieras
Arrendamientos de Tierras y Terrenos
Tierras
Terrenos
Transferencias Corrientes
Del Sector Privado
De Instituciones Privadas Sin Fines de Lucro
De Empresas Privadas
De Gobiernos e Instituciones Provinciales y Municipales
De Gobiernos Provinciales
Del Sector Externo
De Gobiernos Extranjeros
De Organismos Internacionales
Recursos Propios de Capital
Venta de Activos
Venta de Tierras y Terrenos
Venta de Edificios e Instalaciones
Venta de libros, revistas y otros elementos coleccionables
Venta de Otros Bienes
Transferencias de Capital
Del Sector Privado
De Instituciones Privadas Sin Fines de Lucro
De Instituciones Publicas no Financieras
De Fondos Fiduciarios y Otros Entes de SPN no Financiero
Del Sector Externo
De Gobiernos Extranjeros
De Organismos Internacionales
Recuperacion de Préstamos de Corto Plazo
Del Sector Privado
Del Sector Privado
Recuperacion de Préstamos de Largo Plazo
Del Sector Privado
Del Sector Privado
De la Administracion Nacional
De Organismos Descentralizados
Contribuciones Figurativas

Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes

40.505.813
27.524.320

26.125.000

1.399.320
2.907.000

2.657.000
250.000
9.518.000
9.518.000
177.472
73.372
104.100
16.177.100
194.000
44.000
150.000
85.000
85.000
15.898.100
11.082.100
4.816.000
637.866
637.866
520.000

60.000

57.866
1.267.906.900
28.000

28.000
1.257.000.000
1.257.000.000
10.878.900
7.849.900
3.029.000
982.800
982.800
982.800
3.977.000
2.780.000
2.780.000
1.197.000
1.197.000
21.108.225.100
9.458.409.162
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Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos Corrientes 8.317.912.872

Contrib. de Org. Desc. para Financiar Gastos Corrientes 1.140.496.290

Contribuciones para Financiar Gastos de Capital 11.649.815.938

Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos de Capital 11.648.855.938

Contrib. de Org. Desc. para Financiar Gastos de Capital 960.000

TOTAL RECURSOS CORRIENTES, DE CAPITAL Y CONTRIBUCIONES 33.986.347.684
FIGURATIVAS




