ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS

(en pesos)

RUBROS	IMPORTE
Ingresos Tributarios	3.128.701.248
Sobre los Ingresos	5.721.150
Premios de Juegos de Azar y Concursos Deportivos	5.721.150
Sobre el Patrimonio	97.180.098
Capitales	94.180.098
Bienes Personales	3.000.000
Sobre el Comercio Exterior	2.452.600.000
Aranceles de Importación	2.321.077.400
Estadística	131.522.600
Otros Impuestos	573.200.000
Otros	573.200.000
Ingresos No Tributarios	5.498.570.081
Tasas	3.681.026.591
Fiscalización del Transporte	24.793.000
Inspección Sanitaria Dto. 10367/65	669.704.478
Otras	2.986.529.113
Derechos	
Uso de Puertos, Aeropuertos y Aeródromos	
De Autor	20.517.500
De Inscripción	86.602.000
Peaje	2.562.000
Otros	1.570.104.210
Alquileres	2.769.060
De Inmuebles	2.714.660
Otros	54.400
Multas	11.079.736
Multas por Infracciones	11.079.736
Otros	123.908.984
Afectaciones y Devoluciones	18.963.000
Especificados	61.789.435
Ganancia por Venta de Activos	180.000
No Especificados	42.976.549
Contribuciones	2.299.557.930
Contribuciones a la Seguridad Social	6.503.640
Aportes Personales	6.503.640
Otras Contribuciones	2.293.054.290
Otras Entidades	2.293.054.290
Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Públicas	580.979.054
Venta de Bienes	246.914.832
Bienes Varios de la Administración Nacional	246.914.832
Venta de Servicios	334.064.222
Servicios Varios de la Administración Nacional	334.064.222
Rentas de la Propiedad	80.632.605
Intereses por Préstamos	40.505.813
Intereses por Préstamos en Moneda Nacional	1

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS

(en pesos)

RUBROS	IMPORTE
	40.505.813
Intereses por Depósitos	27.524.320
Intereses por Depósitos en Moneda Nacional	26.125.000
Intereses por Depósitos en Moneda Extranjera	1.399.320
Intereses por Títulos y Valores	2.907.000
Intereses por Títulos y Valores en Moneda Nacional	2.657.000
Intereses por Títulos y Valores en Moneda Extranjera	250.000
Beneficios por Inversiones Empresariales	9.518.000
Empresas No Financieras	9.518.000
Arrendamientos de Tierras y Terrenos	177.472
Tierras	73.372
Terrenos	104.100
Transferencias Corrientes	16.177.100
Del Sector Privado	194.000
De Instituciones Privadas Sin Fines de Lucro	44.000
De Empresas Privadas	150.000
De Gobiernos e Instituciones Provinciales y Municipales	85.000
De Gobiernos Provinciales	85.000
Del Sector Externo	15.898.100
De Gobiernos Extranjeros	11.082.100
De Organismos Internacionales	4.816.000
Recursos Propios de Capital	637.866
Venta de Activos	637.866
Venta de Tierras y Terrenos	520.000
Venta de Edificios e Instalaciones	
Venta de libros, revistas y otros elementos coleccionables	60.000
Venta de Otros Bienes	57.866
Transferencias de Capital	1.267.906.900
Del Sector Privado	28.000
De Instituciones Privadas Sin Fines de Lucro	28.000
De Instituciones Públicas no Financieras	1.257.000.000
De Fondos Fiduciarios y Otros Entes de SPN no Financiero	1.257.000.000
Del Sector Externo	10.878.900
De Gobiernos Extranjeros	7.849.900
De Organismos Internacionales	3.029.000
Recuperación de Préstamos de Corto Plazo	982.800
Del Sector Privado	982.800
Del Sector Privado	982.800
Recuperación de Préstamos de Largo Plazo	3.977.000
Del Sector Privado	2.780.000
Del Sector Privado	2.780.000
De la Administración Nacional	1.197.000
De Organismos Descentralizados	1.197.000
Contribuciones Figurativas	21.108.225.100
Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes	9.458.409.162

Planilla № 5 A (Cont.)

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS

(en pesos)

RUBROS	IMPORTE
Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos Corrientes	8.317.912.872
Contrib. de Org. Desc. para Financiar Gastos Corrientes	1.140.496.290
Contribuciones para Financiar Gastos de Capital	11.649.815.938
Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos de Capital	11.648.855.938
Contrib. de Org. Desc. para Financiar Gastos de Capital	960.000
TOTAL RECURSOS CORRIENTES, DE CAPITAL Y CONTRIBUCIONES	33.986.347.684
FIGURATIVAS	